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کم هزینه، پرفایده و با برنامه

جزئیات جدید از نقش سردار سلیمانی در پیروزی جنگ ۳۳ روزه لبنان به روایت سید حسن نصرالله

مغز متفکر جبهه مقاومت
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برنامه ریزی دولت جهت ایجاد اشتغال در کوتاه مدت ، مطرح کرد

4 میلیون شغل در 4 سال

گروه سیاسی/ با سفر دو روزه اخیر آیت الله رئیسی 
به استان کرمان، پرونده دور نخست سفرهای 
استانی دولت مردمی بسته شد؛ آن هم درست در 
یک سالگی دولت. انجام 31 سفر استانی ظرف 12 
ماه صرفاً یک رکورد نیست، بلکه تصویری عینی 
و دقیق از دولتی است که از مردم و با مردم است؛ 
دولتی که تصمیمات توسعه ای مربوط به هر استان 
را نه در اتاق های بسته نهاد ریاست جمهوری، بلکه 
در همان استان و پس از بررسی واقعیت متن و 
میدان آن استان اتخاذ می کند. اگر این سفرها را 
در کنار سفرهای موضوعی دیگر آیت الله رئیسی 
قرار دهیم، مثلًا سفر به کرمان پس از وقوع سیل 
در استان که بلافاصله بعد از بازگشت از سفر روسیه 
انجام شد یا سفر به مناطق زلزله زده اندیکا در 
خوزستان و حتی بازدید از محل حادثه متروپل، این 
واقعیت را آشکار می کند که گویی تعداد روزهایی 
که رئیس جمهور و اعضای دولت در شهرها و 
شهرستان های مختلف کشور حضور داشته اند، چه 

بسا با روزهای حضور آنان در تهران برابری کند.
ë دولت بدون تعطیلی

سفرهای استانی دولت سیزدهم را می توان به 
معنای تغییر صورت و سیرت دولت هم دانست؛ 
زیرا ایرانیان در 8 سال پیش از آن با دولتی خسته 
مواجه بودند که نه فقط تصمیمات در آن با لختی 
و کندی بسیار اتخاذ می شد، بلکه اساساً شتاب و 
حرکت دولت از اقتضائات مسائل کشور و نیازهای 
مردم فرسنگ ها فاصله داشت. شیوع کرونا در 
کشور این وضعیت را تشدید کرد تا جایی که در دو 
سال آخر فعالیت دولت دوازدهم، ایرانیان رئیس 
دولت را جز از دریچه دوربین های صداوسیما 
مشاهده نمی کردند و می دیدند که رئیس دولت یا از 
اتاق رئیس جمهور با مدیران دولت سخن می گوید 
یا از اتاق جلسات دولت. اتفاقاً همین سابقه ذهنی 

از رئیس دولت، آن هم طی 8 سال، دلیل استقبال 
گسترده مردم از آیت الله رئیسی در سفرهای استانی 
بود. زیرا مردم می دیدند چه هنگامی که ویروس 
کرونا همچنان جولان می دهد،چه هنگامی که این 
همه گیری فروکش می کند، در اصل رفتار دولت 
و آیت الله رئیسی، یعنی تداوم ارتباط بی واسطه 
با مردم تغییری ایجاد نمی شود، گرچه به فراخور 
شرایط و برای رعایت حال مردم گاه بیشتر و گاه 
کمتر دنبال می شود. به علاوه این توصیفات، 
سفرهای استانی همگی در روزهای پنجشنبه و 
جمعه هفته رقم خورد و از این حیث نیز قابل 

توجه است.
ë قبل از سفر و بعد از سفر

گذشته از معنای سیاسی و اجتماعی سفرهای 
استانی آیت الله رئیسی و دولت مردمی یعنی 
حضور در میدان و ارتباط بی واسطه با مردم چند 
ویژگی ساختاری و مدیریتی نیز در این سفرها 
برجسته است. نخستین ویژگی تصمیم گیری های 
دقیق و جلسات کارشناسی برای بررسی مسائل 
هر استان، پیش از هر سفر استانی بوده است. به 
عبارت دیگر هرچه در هر سفر استانی تصویب 
شد، فکر شده و تصمیم سازی ها با استفاده از 
نظرات نخبگان و مدیران استان انجام شد. دوری 
از اقدامات نمایشی، تلاش برای احیای واحدهای 
تولیدی، کارگاه ها و صنایع با حضور میدانی رئیس 
جمهور از دیگر وجوه این سفرها بود. پیگیری فاز 
اجرایی مصوبات مطابق جدول زمانی و تقویم 
دولت نیز به مرحله پساسفر تعبیر می شود؛ 
مأموریتی که عمدتاً از سوی معاون اول و معاون 
اجرایی رئیس جمهور در موعد خود ایفا شده و 
مصوبات هر استان گام های اجرایی را طی می کنند.

ë مناطق محروم در اولویت
در کنار این ها، دورترین یا به تعبیری حتی 

روستاها و مناطق حاشیه ای نیز از توجه رئیس 
جمهور دولت مردمی دور نبود. گفت و گوهای 
صمیمی آیت الله رئیسی در این نقاط و روستاها 
در میان عشایر و کوچ نشینان، جلوه های بدیعی از 
ارتباط دولت و ملت را به نمایش گذاشت. همراه 
اینها نباید از همراهی اعضای دولت در این سفرها 
نیز غافل شد. دولت نه تنها در تأمین اعتبار برای 
طرح های نیمه تمام یا طرح های مصوب در این 
سفرها بیشترین اهتمام را از خود نشان داد، بلکه 
دولتمردان نیز همپای رئیس جمهور در شهرها و 
روستاهای مختلف هر استان حاضر شده و ضمن 
گفت و گو با مردم، مسائل و مشکلات آنها را بررسی 
و برای تصمیمات مقتضی به دولت منتقل 
کردند. امروز اما دولت در تدارک برگزاری دور دوم 

سفرهای استانی است و در این میان آنچه به محاق 
می رود، آرزوی برخی مخالفان است که به ایجاد 

فاصله میان دولت و ملت می اندیشیدند.
ë برنامه ریزی برای دور دوم

با  وجود پرکاری و با وجود اینکه دولت در یک 
سال گذشته با سفر به همه استان ها، تصویری 
دقیق از وضعیت کشور به دست آورده است، 
شواهد نشان می دهد این تازه آغاز ماجرا است. به 
عبارت دیگر، انجام 31 سفر به 31 استان، آن هم در 
یک سال، به معنای پایان کار دولت در این زمینه یا 
پایان سفرهای استانی نیست. مطابق اشاره رئیس 
جمهور، به نظر می رسد هفته ها پیش از پایان این 
سفرها، برنامه ریزی برای آغاز دور دوم سفرهای 
استانی، البته با رویکرد و هدفی متفاوت آغاز شده 

است. آیت الله رئیسی جمعه گذشته در دیدار اقشار 
مخلتف مردم کرمان، با اشاره به تلاش های دولت 
مردمی در دور اول سفرهای استانی برای حل 
مشکلات مردم از پایان یافتن این دور از سفرها در 
کرمان خبر داد و گفت: »پس از مدت کوتاهی دور 
دوم سفرهای استانی برای پیگیری مصوبات قبلی 
و برداشتن گام های بعدی جهت رفع مشکلات در 

استان ها آغاز خواهد شد.«
به این ترتیب، شهرها یا روستاهایی که فرصت 
آن ایجاد نشد تا در یک سال گذشته میزبان رئیس 
جمهور و هیأت دولت باشند در سال پیش رو این 
بخت را خواهند داشت تا رو در رو و بی واسطه 
مشکلات و نیازهای خود را با رئیس جمهور یا یکی 

از اعضای عالی رتبه دولت در میان بگذارند.

گروه سیاسی/ سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان با بیان جزئیاتی جدید از 
نقش جمهوری اسلامی ایران و سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی در چگونه رقم 
خوردن شکست سنگین رژیم صهیونیستی 
در جنگ 33 روزه رمزگشایی کرد. 16 سال 
پس از آن پیروزی سرنوشت ساز، دبیرکل 
حزب الله لبنان در برنامه ای با عنوان »او با 
ما بود« درباره نقش »حاج قاسم سلیمانی« 
فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران 
به  روزه   33 جنگ  در  اسلامی  انقلاب 
دیداری اشاره کرد که 6 سال پیش از آغاز 
آن جنگ در 5 خرداد 1379 و بعد از آزادی 
جنوب لبنان میان او و سردار سلیمانی در 

شورای جهادی برگزار شده بود.
ë طراحی و ایجاد بازدارندگی

وی با بیان اینکه در آن دیدار این تحلیل 
مطرح بود که رژیم صهیونیستی به راحتی 
از این دستاورد مقاومت لبنان چشمپوشی 
نخواهند کرد و یک روز به حزب الله حمله 
خواهند کرد تا آن را نابود کنند، گفت: 
زمان این تلافی جویی مشخص نبود بنابر 
این همیشه در حال آماده باش بودیم.  از 
طرف دیگر لازم بود تا با ایجاد بازدارندگی 
به دشمن بفهمانیم که هرگونه تجاوز با 
پاسخ مواجه خواهد شد. به گزارش ایرنا، 
سیدحسن نصرالله در ادامه با تأکید بر 
اینکه حاج قاسم در خلق این چشم انداز 
و باور به تحقق آن سهم مهمی داشت، 
افزود: اگر حمایت ایران و تلاش های حاج 
قاسم نبود تمامی اینها نوشته ای روی 
کاغذ باقی می ماند. می بایست تحولی 
در قدرت موشکی، پهپادی و تسلیحاتی 
حزب الله صورت می گرفت و حاج قاسم 
این موارد را به گوش مقام های جمهوری 

اسلامی می رساند.

ë  نقش سردار سلیمانی در تبیین چشم انداز
حزب الله

دبیرکل حزب الله در ادامه گفت: نقش 
ایده پردازی،  در  مشارکت  قاسم  حاج 
همفکری و طراحی بود. او با دستور کار 
جدید موافقت کرد و همچنین متعهد 
شد که تمامی پشتیبانی های لجستیکی را 
تأمین کند. سید حسن نصرالله در ادامه با 
یادآوری اینکه سردار سلیمانی در جایگاه 
فرمانده سپاه قدس هر دو سه هفته یک 
بار به لبنان می آمد و کارها را پیگیری 
می کرد، به نقش حاج قاسم در تعیین 
شهید حاج عماد مغنیه ]فرمانده ارشد 
حزب الله لبنان[ به عنوان معاون جهادی و 
مسئول توأمان نظامی و امنیتی اشاره کرد 
و افزود: تعصب و قاطعیت حاج عماد 
سبب شده بود تا حاج قاسم وی را مورد 

تأیید قرار دهد.
ë وقتی صهیونیست ها غافلگیر شدند

دبیرکل حزب الله در ادامه این گفت و گو 
به سهم شهید سلیمانی در ایجاد و تقویت 
توانمندی موشکی حزب الله پرداخت. وی 
با بیان اینکه دیگر نمی شد به کاتیوشا با برد 
2۰ کیلومتری اکتفا کرد و باید موشک هایی 
با برد و قدرت بیشتری در اختیارمان قرار 
می گرفت، گفت: انتقال این موشک ها به 
لبنان کار بسیار سختی بود و پنهان، انبار 
کردن و استفاده از آنها در زمان جنگ نیز 

مهم بود. 
همه اینها نیازمند دقت، بردباری، 
صبر و آرامش بود و این هنر حاج قاسم و 
حاج عماد بوده است. دبیرکل حزب الله 
با بیان نقش حاج قاسم و حاج عماد در 
زمینه تأمین موشک »کورنت« برای جبهه 
مقاومت، ادامه داد: کسی نمی دانست 
که حزب الله دارای موشک کورنت است 

و اسرائیل در جنگ 33 روزه زمانی که 
با موشک کورنت مواجه شد، غافلگیر 
شد. وی در ادامه با اشاره به توسعه توان 
پهپادی مقاومت لبنان بین سال های 
2۰۰۰ تا 2۰۰۶، بهبود توانایی جمع آوری 
اطلاعاتی و دست یافتن به موشک های 
برد 15۰ کیلومتر برای تقابل دریایی، افزود: 
تمامی این موضوعات نیازمند نیروی 
انسانی بود و ما منابع انسانی را هم توسعه 
و ارتقا دادیم.  تشکیل گردان ها و گروه ها 
پس از سال 2۰۰۰ بود و در تمامی این 
تصمیم گیری ها حاج قاسم نقش داشته 
است. در فاصله سال های2۰۰۰ تا 2۰۰۶ 
نیاز بود که نیروهایی به ایران اعزام شده تا 

آموزش ببینند.
ë مغز متفکر جنگ ۳۳ روزه

نصرالله پس از تشریح این مقدمات 
پیروزی با تأکید بر اینکه تصمیم برای اسیر 
گرفتن نظامیان اسرائیلی تصمیمی کاملًا 
لبنانی بوده و ایران نقشی در آن نداشته و 
هیچ دیکته ای از سوی ایران نبوده است، 
گفت: در جنگ ]سال 2۰۰۶[ ما به مغز 
متفکر حاج قاسم نیاز داشتیم؛ بنابراین 
هر روز جلسه داشتیم و همیشه در حال 
بحث و بررسی بودیم و هر تحول جدیدی 
به  و  می گرفتیم  تصمیم  می داد،  روی 

برادران در جبهه ابلاغ می کردیم.
وی در پایان با اشاره به اهمیت بازسازی 
خانه های آسیب دیده در آن جنگ و با 
یادآوری اینکه بعضی از مسئولان لبنان 
مالی  کمک های  ارسال  می خواستند 
مردم را به تأخیر بیندازند تا آنها را علیه 
مقاومت بشورانند، افزود: حاج قاسم هر 
 وقت که به لبنان می آمد پیگیر پرونده 
بازسازی بود. او با شادی ما شاد و با غم ما 

غمگین می شد و این واقعیت ماجرا بود.

دوازدهمین جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور  روز شنبه به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد. محمد مخبر در بخشی از 
این جلسه با محکوم کردن تلاش های اخیر جریان 
معاند برای زیر سؤال بردن فرهنگ ایثار و شهادت، 
جریان مقاومت و مدافعین حرم، گفت: لازم است 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و دستگاه های مرتبط 
با حوزه فرهنگ برای پاسخگویی به این گونه سخنان 
که برنامه ریزی شده و وابسته به جریان معاند هستند، 

اقدامات لازم را انجام دهند.
ë شهادت، قدرت ممتاز ایران

معاون اول رئیس جمهور افزود: آنچه قدرت 
جمهوری اسلامی ایران را از دیگران متمایز می  کند، 
روحیه و فرهنگ ایثار و شهادت است چرا که همه 
کشورها از سلاح و تجهیزات نظامی برخوردار هستند 
اما روحیه ایثار و شهادتی که در ملت ایران متبلور 
است، ما را از سایر کشورها متمایز ساخته است. وی 
ادامه داد: فرهنگ ایثار و شهادت امروز در عرصه 
بین الملل نشر پیدا کرده و بدین جهت دشمنان 
مقابله با این فرهنگ را در دستور کار خود قرار داده اند 
و به صورت برنامه ریزی شده به دنبال تضعیف و زیر 
سؤال بردن مدافعین حرم و جریان مقاومت هستند. 

ë تکلیف همه وزارتخانه ها و سازمان ها برای اشتغال
همچنین جلسه دیگری با موضوع اشتغال به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و در آن بر 
پایش و پایداری شغل های ایجاد شده بویژه در دولت 
سیزدهم تأکید شد. مخبر در این جلسه که با حضور 
وزرای صمت، کشاورزی، ارشاد، سرپرست وزارت 
کار، معاون علمی رئیس جمهور و مسئولان مربوطه 
برگزار شد، با تأکید بر اینکه تمامی دستگاه های دولتی 
مسئول موضوع اشتغالزایی در کشور هستند، گفت: 
مهم ترین وظیفه پس از ایجاد اشتغال، پایداری 

مشاغل ایجاد شده در دولت سیزدهم است.
ë پروژه اشتغال کوتاه مدت

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تأکیدات 
آیت الله رئیسی برای ایجاد چهار میلیون شغل 

در طی چهار سال عمر دولت، ادامه داد: توجه به 
ظرفیت های خالی کارخانه ها، احیای واحدهای 
اقتصادی تعطیل و نیمه تعطیل، اقتصاد دیجیتال 
و مشاغل خانگی از بهترین و مناسب ترین اقدامات 

برای اشتغالزایی در کوتاه مدت است.
ë امضای ۴۲ تفاهمنامه در سال جاری

در این جلسه سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز با تأکید بر اینکه رویکرد جدید و جدی این 
وزارتخانه، پایش و پایداری اشتغال است، گفت: این 
وزارتخانه علاوه بر تمرکز بر شغل های ایجاد شده به 
دنبال پایداری و ثبات این مشاغل نیز هست. همچنین 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از وضعیت 
اشتغال ثبتی در سال گذشته و جاری توسط دولت، 
ستاد اجرایی، بسیج، بنیاد مستضعفان و کمیته امداد 
در سامانه رصد این وزارتخانه ارائه و اعلام کرد که در 
دولت سیزدهم با بازنویسی سامانه رصد، یک داشبورد 
مدیریتی با 3۰ هزار کاربر برای تمامی دستگاه ها و 
نهادهای دولتی و غیردولتی برای ثبت مشاغل ایجاد 
شده به وجود آمده است. وزارت تعاون تأکید کرد که ۴2 
تفاهمنامه با دستگاه های مختلف برای ایجاد اشتغال 
در سال 1۴۰1 امضا شده است و تمامی دستگاه ها و 
استانداران موظف هستند مشاغل ثبتی خود در سامانه 
رصد را هر چه سریع تر برای ایجاد اشتغال خالص 
پیگیری کنند و به مرحله اجرا درآورند تا هدفگذاری 
ایجاد اشتغال خالص یک میلیون نفری در سال جاری 

محقق شود.

»ایران« ویژگی های حاکم بر دور اول سفرهای استانی دولت را بررسی می کند
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گروه سیاسی/ آیت الله رئیسی در پایان سفر 
به استان کرمان، این سفر را حسن ختام دور 
نخست سفرهای استانی برشمرد و با اشاره به 
آغاز دور دوم سفرها در آینده ای نزدیک، رویکرد 
این سفرها را نیز تبیین کرد. رئیس جمهور در 
نشست خبری پایان سفر به استان کرمان، با 
بیان اینکه در دور اول سفرهای استانی مسائل 
فوری دنبال شد، اظهارکرد: »در دور دوم سفرها 
ضمن پیگیری مصوبات سفرهای دور نخست، 
گام های برتری را در جهت پیشرفت و عدالت 

برخواهیم داشت.«
ë تفویض اختیارات وزرا به استانداران

ریاست  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به   
نشست  این  در  رئیسی  آیت الله  جمهوری، 
خبری، از تفویض اختیارات ویژه به استانداران  
از  آنچه  شد  تأکید  وزرا  به  گفت:  و  خبرداد 
اختیارات لازم است به استانداران واگذار شود و 
به طور خاص درباره کرمان که بهشت معدنی 
ایران است، حتماً اختیارات لازم بویژه درباره 

معادن تفویض خواهد شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت طرح های 
 آب رسانی در استان کرمان را به جدیت دنبال 
می کند، تکمیل پروژه های کرمان، زرند، سیرجان 
و پاریز، تکمیل آبرسانی به شهرهای شمالی 
استان، آبرسانی به شهرهای بم و برآباد، تکمیل 
سدهای استان مانند سد امیر تیموری، تکمیل 
بند خاکی عنبرآباد  و هیأت آباد، احیا و مرمت 
قنوات و اجرای 3۵۰ کیلومتر خطوط آب در 
شمال استان را از جمله این طرح ها عنوان کرد.

آیت الله رئیسی از تصویب ۶2 مصوبه در حوزه 
آب، خاک و کشاورزی نیز خبر داد و افزود: در 
حوزه زیربنایی 33 مصوبه و در حوزه فرهنگی، 
آموزشی 3۵۰ مرکز آموزشی ایجاد خواهد شد 
تا مدارس کانکسی نداشته باشیم.تصویب 17 
مصوبه به منظور تکمیل مراکز بیمارستانی 
دیگر  از  استان  شهرستان های  در  نیمه تمام 
مصوبات دولت در استان کرمان بود که رئیس 

جمهور از تصویب آنها خبر داد.

ë تعیین وظایف استانی برای معادن
رئیس جمهور با ابراز تأسف از اینکه در کنار 
ذخایر و معادن ارزشمند استان بیکاری وجود 
دارد، تصریح کرد: برخی معادن که درآمد خوبی 
هم دارند، سهم استان را پرداخت نمی کنند که 
موظف شدند 1۵ درصد از درآمد خود را برای 
مسئولیت های اجتماعی و توسعه یافتگی استان 
اختصاص دهند و این 1۵ درصد جزو حقوقی 
است که معادن نسبت به استان دارند. 12 
مصوبه در حوزه اشتغال، 19 مصوبه در حوزه 
مسائل رفاهی و اجتماعی، ۶ مصوبه در حوزه 
صنعت و معدن و 12 مصوبه در حوزه قضایی 
و انتظامی و در مجموع 21۶ مصوبه برای رفع 
مشکلات ضروری استان در این سفر تصویب و 

از سوی رئیس جمهور اعلام شد.
ë فعال سازی معادن غیرفعال

رئیس جمهور در جلسه شورای اداری استان 
کرمان نیز بر فعال سازی هر چه سریع تر معادن 
غیرفعال در استان کرمان تأکید کرد و از سازمان 

برنامه و بودجه خواست با تخصیص سهم 
مسئولیت اجتماعی معادن استان، زمینه صرف 
این مبلغ در توسعه و پیشرفت کرمان را فراهم 
کند. آیت الله رئیسی با طرح این سؤال که چرا 
2۰۰ معدن استان کرمان همچنان غیرفعال 
مانده است؟ به شورای عالی معدن تأکید کرد 
که باید به فوریت علت را بررسی کند، اگر اشکال 
از بهره بردار است، باید از او خلع ید و به افراد 
ذیصلاح واگذار شود. رئیس جمهور گفت: این 
مسأله حتی یک روز هم نباید به تأخیر بیفتد و 
مسئولان استان باید با فعال کردن این معادن، 
زمینه را برای اشتغال و رونق اقتصادی فراهم 

کنند.
ë هزینه تأخیر اصلاحات اقتصادی

رئیس جمهور در دیدار خانواده های شهدا، 
ایثارگران و نخبگان استان نیز، نقش مردم 
در  را  تصمیم گیری ها  و  تصمیم سازی ها  در 
منظومه گفتمانی دولت مردمی بسیار مؤثر 
توصیف و تصریح کرد: دولت مردمی به دنبال 

ایجاد تحولی اساسی بر محور عدالت است 
و ایجاد این تحول در گرو نقش آفرینی همه 
آحاد جامعه است. آیت الله رئیسی با اشاره به 
اینکه دولت، اصلاحات اقتصادی را آغاز کرده 
است، گفت: این اصلاحات صرفاً در یک اقدام 
خلاصه نمی شود و بسته ای از اقدامات است که 
باید دنبال شود. اگر این اصلاحات در سال های 
قبل اجرا می شد قطعاً کم هزینه تر بود، اما به 
هر حال با توکل بر خدا و با تکیه بر پشتیبانی 
مردم از نظام، این اصلاحات را به پیش خواهیم 
برد.  وی در جمع مردم شهرستان بم، با بیان 
اینکه باورمان این است که کارها باید به دست 
مردم انجام گیرد، افزود: حمایت از بخش 
خصوصی، ضامن توسعه نقش آفرینی آن در 
اقتصاد کشور است. دولت اهتمام جدی دارد که 
با توانمندسازی بخش  خصوصی و بخش های 
کشاورزی،  حوزه  در  بویژه  اقتصاد،  مردمی 
گام های مؤثری در حوزه مردمی سازی اقتصاد و 

رونق اقتصاد ملی بردارد.

رئیس جمهور در نشست خبری  پایان سفر به استان کرمان خبر داد

پیشرفت و عدالت؛ محور دور دوم سفرهای استانی

واکنش سرلشکر باقری به اظهارات هتاکانه یکی از سران فتنه
موسوی زمان مسئولیتش هم چوب لای چرخ نظام گذاشت

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره هتاکی اخیر میرحسین موسوی 
علیه مدافعان حرم و سردار شهید حاج حسین همدانی گفت: سخنان 

میرحسین موسوی ارزش پاسخ دهی و بازگو کردن ندارد.
سرلشکر باقری روز گذشته در بخشی از یک نشست خبری اظهار کرد: 
باید به نسل نو گفته شود که چرا جوان ما و نیروی ما وارد دفاع از حرم 
شد. وی تصریح کرد: مگر ما برای دفاع از حرم تردید داریم؟ استکبار 
به صورت رسمی در رسانه هایش اعتراف کرد که داعش را ابداع کرد تا 
سوریه را به تصرف درآورد. می دانید اگر این تهدید عملی می شد چه 
اتفاقی در حرم اهل بیت )ع( و بر مسلمانان سوریه و عراق می افتاد؟ 
سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: آن وقت چه بر سر ایران می آمد؟ 
همگان دیدند که همان سه نفر فریب خورده از تفکر داعش که پایشان 
به تهران رسید، چه کردند! و چه خون های بیگناهی را ریختند، در حالی 
که ما با حداقل نفرات و حداقل امکانات در برابر این تروریست ها در 
سوریه و عراق ایستادیم. وی گفت: نیروهای ما در سوریه و عراق اندک 
بود و سردار شهید حسین همدانی و شهید حاج قاسم با بهره گیری از 
سرمایه های آن کشورها توانستند ساختار سازمانی داعش را نابود کنند و 

امنیت حریم اهل بیت)ع( تأمین شد. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه سخنان میرحسین 
در  او  کرد:  ندارد، تصریح  کردن  بازگو  و  پاسخ دهی  ارزش  موسوی 
برهه ای از زمان که مسئولیت داشت برای نظام سنگ اندازی و چوب 
لای چرخ کرد و حتی با عبارات سخیف شهیدان را یاد کرد. این سخنان 
او هیچ ارزشی برای مردم ما ندارد و با این کارش تنها جایگاه خودش 
را نزد مردم خراب تر می کند. در چنین شرایطی رسانه ها وظیفه دارند 

واقعیت ها را برای مردم بازگو کنند.
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چرا حسین همدانی؟!
حسین بن علی )علیه السلام( را لشکر یزید 
با قساوت تمام در کربلا به شهادت رسانده 
بودند. با وجود این، یزید چرا باید در شام، با 
چوب خیزران بر لب و دندان مبارک حضرت بکوبد و اهانت روا دارد؟! در 
روح پلید یزید، عقده ای فرو خفته زبانه می  کشید که او را به این فرومایگی 
وا می  داشت. کینه ای عمیق، از ابوسفیان به معاویه و از او به یزید، به ارث 
رسیده بود؛ کینه ای که ضربات کمر شکن امیرمؤمنان)ع( در بدر و احد 
و خیبر بر دل مشرکان و منافقان گذاشته بود، اما حالا بعد از 14 قرن، نام 
چه کسی به احترام و تکریم سر زبان هاست و دلبری می  کند؟ و چه کسی، 
نامی از او نمانده مگر به ننگ؟ تعجب ندارد که سردسته سرشکسته فتنه 
سبز، به سردار شهید حسین همدانی اهانت روا دارد. او صرفاً عقده ناگشوده 
امریکا و اسرائیل را بر زبان جاری ساخته و متن دیکته شده را باز نویسی کرده 
است؛ عقده شکست در تهران 1388 و دمشق 1391. ده سال قبل، وقتی 
دمشق، تحت محاصره گروه های تروریست تکفیری قرار گرفت، امریکا و 
اسرائیل خیال می  کردند راهبرد جنگ جهانی سوم برای درهم شکستن 
جبهه مقاومت، در حال نتیجه دادن است. حداکثر تا چند هفته دیگر، دمشق 
سقوط می  کرد و از آنجا می  شد حزب الله لبنان را زیر ضرب گرفت. عراق با 
پیشروی برق آسای داعش دست به گریبان بود و در ایران، دولتی غربگرا و 

منفعل، از موضع ضعف با امریکا و اروپا مذاکره می  کرد.
تروریست ها در سوریه  تا چند صد متری حرم حضرت زینب)س( پیش 
تاخته بودند و دولت سوریه هم ناتوان از مقاومت نشان می  داد. کار، تمام 
می  نمود. سقوط دمشق تا چند صباح دیگر، می  توانست خواب به تأخیر 
افتاده امریکا و اسرائیل را تعبیر کند، اما همه چیدمان نقشه امریکا و اسرائیل 
را یک ابََر مجاهد پیش تاخته، به همراه همرزمان جانفشانش به هم ریختند؛ 
سردار حسین همدانی. آتشی که حسین همدانی و قاسم سلیمانی و هزاران 
رزمنده گمنام به جان امریکا و اسرائیل انداختند، خاموش شدنی نیست. حالا 
 جبهه مقاومت در منطقه سیادت پیدا کرده و امریکا و صهیونیسم، شکستی 
بی سابقه در طول هفت دهه پس از جنگ جهانی دوم را به جان خریده اند؛ 
شکستی به غایت تحقیرآمیز. حق بدهید که کاخ نشینان واشنگتن و تل آویو 
و لندن، عقده حسین همدانی و قاسم سلیمانی را بر دل داشته باشند 
و به واسطه پادوهایی مانند میرحسین موسوی عقده گشایی کنند. اگر 
 جانشینان یزید بعد از 14 قرن، همچنان دنبال عقده گشایی علیه حرم 
بی بی زینب)س( بودند، طبیعی است که کینه حسین همدانی ها را به دل و زبان 
داشته باشند، اما اگر یزیدیان از آن خبط بزرگ، طرفی نبستند و جز نکبت و ننگ 

نصیب شان نشد، سرنوشت بهتری در انتظار  وارثان آنها نیست.

محمد ایمانی
روزنامه نگار

حضور آیت الله رئیسی در جمع اهالی روستای تنگ شاه عنبرآباد، استان کرمان

جنگ »بوق« و »گل«!
»مخبر دزفولی، معاون اول رئیسی گفته، سرعت 
علم در ایران آنچنان زیاد است که نگران عقب 
ماندن بقیه دنیا هستیم« فردی به نام »م.پ« در فضای مجازی این مطلب را 
توئیت کرده و بعد به استناد آن کلی نتایج عجیب و غریب گرفته. جالب است 
که خودش را هم مثلًا روزنامه نگار معرفی کرده. »د.م« فرد دیگری که او هم از 
قضای روزگار گویا یک روزنامه نگار ایرانی آن هم در ممالک غریبه است، همین 
حرف را تکرار کرده و به دنبالش کلی بد و بیراه نثار دولت کرده است. این آقایانِ 
به اصطلاح روزنامه نگار که هویت و شناسنامه ای ندارند و خودشان را جای 
فعالان رسانه ای جا می  زنند، در همین صفحات مجازی شان چندی پیش هم 
یک جمله جعلی دیگر درباره بازنشستگان در دهان معاون اول رئیس جمهور 
گذاشته بودند! عالیجنابان اما، اگر به اندازه همان چند دقیقه ای که صرف 
نگاشتن چنین ادعاهایی کرده بودند، وقتی را برای یک جست وجوی ساده با 
همان کلمات می  گذاشتند، متوجه می  شدند که شخص دیگری با همین نام و 
سمتِ دبیری شورای عالی انقلاب فرهنگی 9 سال پیش حرفی نه بدین مضمون 
بلکه مشابه این زده که پس از برداشت های متفاوت آن را اصلاح نیز کرده است! 
بگذارید مثال دیگری بزنم. در همین ایام عزاداری دهه اول، یک صفحه جعلی 
به نام محمد مخبر توئیتی عجیب و غریب مبنی بر حضور یک بازیگر معروف 
 هالیوودی در مراسم عزاداری منتشر کرد که بلافاصله به صورت گسترده ای در 
فضای مجازی بازنشر شد. نه آن عکس، تصویر آن بازیگر مشهور بود و نه آن 
صفحه، صفحه معاون اول رئیس جمهور، اما همه آن را در گروه ها به اشتراک 
می  گذاشتند، تا آنجا که معاونت ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر معاون اول رئیس 

جمهور مجبور شد برای چنین مطلب سخیفی تکذیبیه صادر کند!
اینها مشت نمونه خروار است. واقعاً این حجمِ آشکار و بدیهی از دروغ 
پراکنی چرا این روزها آن هم برای مسئولان تراز اول کشور، شدت گرفته است؟ 
نمی خواهم دوباره همان مثال معروف سنگ و قطار را بازگو کنم، اما یک چیز 
آشکار است: روش های سانسور در دنیای امروز تغییر کرده است. دیگر نمی توان 
دهان کسی را بست و مانع دیدن عملکردهای صحیح شد، اما می  شود آنقدر سر 
و صدا به راه انداخت که حرف درست شنیده نشود و کارهای خوب در هیاهوهای 
دروغین گم شود. این روشی است که این روزها در پیش گرفته اند، تا احیاناً خدای 

ناکرده اذهان مشغول فکر کردن به دستاوردها و موفقیت ها نشود!
بوقچی هایِ بی شناسنامه مجازی این روزها در بوق ها و شیپورهای خود 
می  دمند تا هم فضای سالم رسانه ای را برای نقد و بررسی تنگ کنند و هم 
کسی متوجه گل هایی که تیم شان در زمین بازی می  خورد، نشود، اما نتیجه را 
آنها نمی توانند تغییر دهند. حرف حق و کار درست بالاخره مسیر خودش را پیدا 

می  کند؛ این سنت الهی است!

احمد پرویزی
فعال رسانه ای


